
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 5/2024 ze dne 22. březen 2024 
 
34/24 Lukáš Hřebačka (116081), RC Sparta Praha. Dne 14.3.2024 dočasně vykázán za 

opakované přestupky týmu. Čtvrté vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 

nepodmíněně na jeden týden. S ohledem na soutěžní kalendář tedy na jedno 
soutěžní utkání, které je podle rozpisu soutěže plánované na 30.3.2024. 

 
35/24 Ondřej Kovář (110468), RC J. Vyškov. Dne 16.3.2024 dočasně vykázán za napadení 

protihráče. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

36/24 Martin Havlíček (114332), RC Sparta Praha. Dne 14.3.2024 dočasně vykázán za 

předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Třetí vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
37/24 Maxim Tůma (116969), RC M. Říčany. Dne 16.3.2024 dočasně vykázán za jednání proti 

duchu fair play. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
38/24 Jan Mička (111574), RC Slavia Praha. Dne 16.3.2024 dočasně vykázán za hru proti 

pravidlům. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

39/24 Vojtěch Havel (110378), RC Tatra Smíchov. Dne 16.3.2024 dočasně vykázán za hru 
proti pravidlům - oplácení. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

40/24 Jan Kovář (110433), RC J. Vyškov. Dne 16.3.2024 dočasně vykázán za nebezpečnou 
skládku. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
41/24 Luboš Selinger (111468), RC Dragon Brno. Dne 16.3.2024 dočasně vykázán za borcení 

maulu/rucku. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
42/24 Tomáš Petříček (114446), RC Praga Praha. Dne 16.3.2024 dočasně vykázán za úmyslné 

porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

43/24 Daniel Sedlák (111773), RC Dragon Brno. Dne 16.3.2024 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru v mlýně. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

44/24 Zbyněk Schűtz (110223), RC Dragon Brno. Dne 16.3.2024 dočasně vykázán za úmyslné 
porušení pravidel hry. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
45/24 Dylan Andrews (114270), RK Petrovice. Dne 17.3.2024 dočasně vykázán za zvedání a 

následné shazování hráče na hlavu/krk. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
46/24 Tomáš Chadim (110548), RK Petrovice. Dne 17.3.2024 dočasně vykázán za opakované 

přestupky týmu po varování. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

47/24 Petr Ochman (114319), TJS Mariánské Hory. Dne 17.3.2024 dočasně vykázán za 

napadení protihráče. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

48/24 Petr Procházka (110326), Rugby Babice. Dne 17.3.2024 dočasně vykázán za kontakt se 
soupeřem nad úrovní ramen. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
49/24 Matěj Švrček (116990), RC Bystrc Brno. Dne 17.3.2024 dočasně vykázán za opakované 

přestupky týmu po varování. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
50/24 Adam Křištof (113865), RC Kralupy nad Vltavou. Dne 17.3.2024 dočasně vykázán za 

kontakt se soupeřem nad úrovní ramen. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

51/24 Tomáš Luka (105028), RC Bystrc Brno. Dne 16.3.2024 vyloučen za úder rukou do obličeje 

soupeře. Mimo hru a míč. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 
zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. Incident byl nahlášen AR1 hlavnímu 

rozhodčímu, který se řídil jeho doporučením. Zástupce klubu se vyjádřil tak, že vyloučený 
hráč poté, co byl soupeřem vytlačován až k zábradlí ze hřiště, se po něm ohnal. DK shlédla 

videozáznam: vyloučený hráč dohrával situaci kolem rozehrávky z rucku, kdy narazil do 
soupeře, který již neměl v držení míč. V rámci této situace došlo na vzájemnou potyčku. 

Napadený soupeř jej začal vytlačovat až k zábradlí, jak je popisováno ve vyjádření klubu, za 

oplácení byl také potrestán ŽK, viz. DR 39/24. Vyloučený hráč dotlačený až k zábradlí vzápětí 
udeřil soupeře pěstí do obličeje. Za polehčující okolnost DK považuje, že hráč byl ke svému 

činu vyprovokován tím, že byl natlačen na zábradlí. Hráč byl v posledních 12 měsících 
trestán (2 krát ŽK). DK po zvážení všech okolností se rozhodla uložit trest v jeho spodní 

části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 16.3.2024 do 1.4.2024. 

 
 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 
opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 

  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 
 

 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

